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Czytanie małym dzieciom rozwija ich
umiejętności językowe

 

Czytanie dzieciom w wieku przedszkolnym znacznie usprawnia ich umiejętności językowe
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w zakresie biernego władania językiem – informuje serwis AlphaGalileo.

Zdaniem naukowców dzieci w wieku przedszkolnym, którym opiekunowie czytają regularnie książki,
nabywają większej sprawności w zakresie biernego władania językiem. Dotyczy to przede wszystkim
umiejętności rozumienia informacji. Badania prowadzone były przez zespół pod kierunkiem prof.
Jamesa Law z Newcastle University (W. Brytania).

Naukowcy przyglądali się całemu spektrum umiejętności językowych u dzieci, w tym rozumieniu
i wyrażaniu informacji. Analizowali różne badania poświęcone temu zagadnieniu z ostatnich 40 lat.

Okazało się, że dzieci, którym czytano w wieku przedszkolnym, wykazują się biernymi
kompetencjami językowymi, które były nawet do ośmiu miesięcy bardziej zaawansowane
w porównaniu z dziećmi, którym nie czytano.

"Wiedzieliśmy już, że czytanie małym dzieciom służy ich rozwojowi i późniejszym osiągnięciom
szkolnym, jednak przewaga ośmiu miesięcy jest uderzająca. Osiem miesięcy to ogromna różnica
w umiejętnościach językowych, kiedy patrzymy na dziecko poniżej piątego roku życia" - komentuje
Law.

Średni wiek dzieci uczestniczących w 16 badaniach wynosił 39 miesięcy. Badania prowadzono
w Stanach Zjednoczonych, RPA, Kanadzie, Izraelu i Chinach.

Naukowcy podkreślają, że czytanie dzieciom wywiera tak pozytywne efekty na ich rozwój
intelektualny, że powinno być propagowane na równi z dbaniem o zdrowie.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.

 
24-04-2024

Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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